=
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1394/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa
excelência requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor
Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado à Secretaria
competente, que realize o reparo no mata-burro localizado na estrada, após o trilho,
sentido Macaúba. (Depois do Pica-Pau Country Clube)

No local aludido tem um mata-burro em péssimo estado de conservação, alguns
motoristas colocaram algumas ripas de madeira, buscando evitar   que os veículos caiam
direto no buraco.

É necessário o reparo em caráter de urgência, evitando assim acidentes graves
com os cidadãos que alí  transitam, afinal,  estradas com boa conservação e em bom
estado contribuem para o transporte adequado de pessoas e mercadorias, e também para
boas  condições  de  vida  das  famílias  que  moram  nessas  regiões  e  precisam  se
transportar.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 12
de abril de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 12/04/2022

		2022-04-18T14:37:17-0300

		2022-04-18T14:37:22-0300

		2022-04-18T14:37:29-0300

		2022-04-18T14:37:39-0300